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Abstract. A numerical characteristic of the karyotype of lymphosarcoma of Pliss since the receipt of the strain 

has not undergone significant changes over the entire period of passaging in animals, and differ from the normal 

karyotype of the rat by the presence of the additional marker microchromosome.  

The karyotypes of drug-resistant variants of tumors have a higher karyotypic heterogeneity compared with the 

original Pliss lymphosarcoma 

 

 

УДК 615.1.4 (175)  

 

БАСТАПҚЫ ЖӘНЕ ТҰРАҚТЫЛЫҚ ДАМЫҒАН  

ІСІКТЕРДІҢ ЦИТОГЕНЕТИКАЛЫҚ СИПАТТАМАСЫ 
 

Қ. Д. Рахимов 
 

«ҚМҮББУ» АҚ, Алматы, Қазақстан 

 

Тірек сөздер: карио түрлері, хромосома, Плисса лимфосаркомасы, ісікке қарсы белсенділігі.  

Аннотация. Плисса лимфосаркомасы карио түрінің сандық сипаттамасы штамма алған кезінен жа-

нуарларға бұқтырған бүкіл мезгіл арасында елеулі өзгерістерге ұшырамады және егеуқұйрықтың қалыпты 

кариотүрінен қосымша маркерлік микрохромосома қатысуымен ерекшеленеді. 

Ісіктердің дәрілік резистентті үлгілер кариотүрлері негізгі Плисса лимфосаркомасымен салыстырғанда 

артығырақ жоғары кариотүрлік гетерогенділігімен ерекшеленеді. 

 

Ісікке қарсы препараттарға тұрақтылықты жою, сондай-ақ оның алдын алудың тиімді әдісі 

қатерлі ісігі бар науқастарды емдеудің нәтижесін жақсарту үшін генетикалық зерттеу жүргізу 

керек [3, 6, 10, 21].  

Басқа зерттеушілердің пікірінше, дәрілік тұрақтылықтың пайда болуында шешуші рөлді 

аталған препаратқа гетерогенді ісік популяцияның жасушалық элементтерінің көбеюі және 

іріктелуі негізінде жататын селективті механизм атқарады [1, 4, 12, 13].  

Тұрақтылықтың дамуы ісіктердің тұқым қуалау құрылымының өзгеруімен жүреді [4, 10, 12-14].  

Ісік популяциясының тұқым қуалау құрылымын зерттеудің әдісі цитогенетикалық анализ 

болып табылады.  

Осыған байланысты Плисс лимфосаркомасының (ЛСП) [15] және оның рубомицинге, 

проспидинге және лейкоэфдинге тұрақты нұсқаларының жасушалық популяцияларының заң-

дылықтарын іріктеуде хромосомалық сипаттамасы зерттелді [17, 18].  

Плисс лимфосаркомасының бастапқы штамын зерттегенде кариологиялық өзгеріске сәйкес 

жасушалардағы хромосома санының полиморфизмі жоғары болған (егеуқұйрықтардың қалыпты 
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тінінде 42 хромосома болды). Жасушаның жартылай диплоидты аймақта хромосомаларының саны 

35-тен 45-ге дейін түрленді, барлық популяцияның 95,7% құрады. Бағаналы линияда 42 хромо-

сомасы бар жасушалар құрады, олардың популяциядағы құрамы 32,9±4,6, 41 хромосомасы бар 

жасушалар 18,6±3,8% , 43 хромосомасы бар жасушалар 15,3±3,6%, ал 40 хромосомасы бар 

жасушалар 12,0±3,2% құрады. Модалды топқа жуық басқа жасшалар деңгейі 2 және 4% болды [1].  

Рубомицинге тұрақты Плисс лимфосаркомасында (114 ұрпағы) бағаналық линияның сақта-

луымен жасушалық полиморфизмнің жоғарылауы анықталды. Хромосома саны бойынша басқа 

жасушалық линиялардың құрамы 2 және 12% болды.  

Бастапқы Плисс лимфосаркомасы және оның рубомицинге тұрақты нұсқасында хромосома 

санының таралу түрін бағалағанда Х
2
 критерийі бойынша 38 хромосома линиясынан басқа 

жасушалардың жеке линияларында айырмашылық анықталған жоқ (Плисс лимфосаркомасының 

бастапқы штамында - 2,1 ± 4,1%, дәріге тұрақты нұсқасында -11,6±3,2).  

Сонымен, Плисс лимфосаркомасының бастапқы штамының және рубомицинге тұрақты нұс-

қасының жасуша популяциясының айырмашылығы кейбір жасуша полиморфизмінің және 38 хро-

мосомасы бар жасуша линияларының жоғарылауымен көрінді [9]. 

Плисс лимфосаркомасының проспидинге тұрақты нұсқасының цитогенетикалық анализінде 

(117 ұрпақ) жасушалық полиморфизм жоғарылады және метафазадағы хромосома саны 30-дан 52 

дейін болды.  

Жасушалардың моделді тобы ортаңғы қателіктен бөлу керегі жоқ, яғни, бағаналы линияға 32-

ден 42 дейін хромосомасы бар жасушаларды жатқызуға болады. Нақты хромосома саны бар 

жасушалардың ең жоғарғы санын алсақ, Плисс лимфосаркомасының бастапқы штамында бағаналы 

линия 42 хромосомадан өзгерген жоқ, проспидинге тұрақты нұсқасында популяцияда 41 дейін 

болды.  

Плисс лимфосаркомасының бастапқы штамында және проспидинге тұрақты нұсқасында 

жасушалардағы хромосома санының таралуы бұл түрде ерекшеленді (X
2 
критериі бойынша). 

Жасушалардың саны бойынша айырмашылық метафазада 38 хромосомасы бар линияда 

(бастапқы Плисс лимфосаркомасында – 2,1±1,4, проспидинге тұрақты нұсқасында 11,8±3,2 –

P<0,05) және 42 хромосомасы бар линияда (бастапқы Плисс лимфосаркомасында - 32,9±4,6, ал 

дәріге тұрақты нұсқасында -10,7±3,7) анықталды [9, 19]. 

Лейкоэфдинге тұрақты Плисс лимфосаркомасының цитогенетикалық анализінде (112 ұрпақ) 

полиморфизмнің жоғарылауы және ортаңғы қателіктен бағаналы линияны бөлудің қажеті жоқ. 

Бағаналы линияларға 40 және 42 хромосомасы бар жасушалардың линиясын жатқызуға болады. 

Бағаналы линиясында нақты хромосома саны бар жасушалардың ең жоғарғы санын 41 хромо-

сомасы бар линияны санауға болады.  

Кейде 38 хромосомасы бар жасуша линиялары бөлінеді, бірақ олардың айырмашылығы 

ортаңғы қателігінде айырмашылық бар. Плисс лимфосаркомасының бастапқы және лейкоэфдинге 

тұрақты нұсқаларының жасушалық таралымы болған жоқ (Х
2
) [4, 17]. 

Сонымен, цитогенетикалық анализ бойынша ең жоғарғы полиморфизм лейкоэфдинге тұрақты 

Плисс лимфосаркомасында анықталды (32 ден 52 дейін), ал бастапқы штамымен салыстырғанда 

проспидинге тұрақты Плисс лимфосаркомасында бағаналы линияның өзгеруі болады (41-42 хро-

мосома). 

Әдебиеттердегі мәліметтер бойынша [5, 7, 12, 13, 19, 21] фармакотерапиялық заттарға тұ-

рақтылықтың дамуы қатерлі ісік популяциясы жасушаларының кариотиптік құрылымының 

өзгеруімен жүреді, ол бағаналы линия өзгергенде, кариотиптік гетерогенділік жоғарылағанда, 

қосымша маркерлі хромосома, соның ішінде микрохромосома және дәрілік тұрақтылықта тікелей 

маңызы бар құрамында амплифицирленген гендер бар гомогенді боялған хромосома пайда 

болғанда көрінеді.  

Сонымен қатар, дәрілік тұрақтылықтың дамуы дәрілік тұрақтылықпен байланыссыз хро-

мосома құрылымының кездейсоқ өзгеруімен байланысты екені белгілі [11, 19].  

Біздің тәжірибеміздегі цитогенетикалық анализ бойынша дәріге тұрақты нұсқалары бастапқы 

ісіктерге қарағанда кариотиптік гетерогенді болып келеді. Алынған мәліметтер Плисс лимфо-

саркомасының кариотипі басқа қайта егілген ісік штамдарына қарағанда тұрақты болды. Плисс 

лимфосаркомасының [15] кариотиптік анализді жасау кезінде біздің және басқа авторлардың [4] 
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мәліметтері бойынша Плисс лимфосаркомасының кариотипі егеуқұйрықтардың қалыпты 

кариотипінен айырмашылығы болған жоқ. Айырмашалық негізінен қосымша микрохромосомаға 

байланысты (метафазада 80%), ал хромосомаларды іріктеуде метацентрлік хромосоманың моно -

немесе трисомиясымен байланысты (14-ші,18-ші жұп).  

Хромосомалардың дифференциалды бояу әдісін қолдану арқылы бастапқы Плисс 

лимфосаркомасының және дәріге тұрақты нұсқасын өсімдік препараттарымен емдегенде 

цитогенетикалық айырмашылық болуы мүмкін. 

Сонымен, Плисс лимфосаркомасының кариотипінің сандық сипаттамасы штамм алынған 

сәттен бастап жануарларға енгізген кездегі барлық кезеңде өзгеріссіз болды және егеуқұйрық-

тардың қалыпты кариотипінен қосымша маркерлі микрохромосома болуымен ерекшеленеді. 

Ісіктердің дәріге тұрақты нұсқасының кариотиптері бастапқы Плисс лимфосаркомасынан 

жоғары кариотипті гетерогенділігімен ерекшеленеді.  
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ЦИТОГЕНЕТИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ИСХОДНЫХ  

И ЛЕКАРСТВЕННО РЕЗИСТЕНТНЫХ ВАРИАНТОВ ОПУХОЛЕЙ 
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Ключевые слова: кариотипы, хромосома, лимфосаркома Плисса, противоопухлевая активность.  

Аннотация. Числовая характеристика кариотипа лимфосаркомы Плисса с момента полученияштамма 

не претерпела заметных изменений за весь период пассирования на животных и отличается от нормального 

кариотипа крысы присутствием дополнительной маркерной микрохромосомы. 

Кариотипы лекарственно резистентных вариантов опухолей отличаются более высокой кариотипи-

ческой гетерогенностью по сравнению с исходной лимфосаркомой Плисса.  
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